Протокол № 03

заседания Аттестационной комиссии

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 15.04.2016 г.

Место проведения заседания — офис СРО Ассоциация «ГС СКФО», г. Махачкала, пр.
Акушинского д. 98 е

Председатель заседания — председатель Аттестационной комиссии Акаев З.Х.

Секретарь  заседания – Акаев А. З.

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют:

1. Акаев Запир Хайрутдинович — председатель, ректор УДПО «СКИПКК»;

2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член комиссии, зам. ген. директора АО
«ЧиркейГЭСстрой»;

3. Азаев Магомеднаби Гаджимагомедович – член комиссии, проректор по заочному
обучению ДГТУ, профессор.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение Актов оценки уровня знаний претендентов на аттестацию членов
СРО  Ассоциация  «ГС  СКФО»,  прошедших  тестирование  в  Единой  системе
аттестации.

2. Проведение  оценки  уровня  знаний  в  форме  компьютерного  тестирования  и
собеседования по видам работ,  оказывающих влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства,  согласно приказу Минрегионразвития РФ № 624 от
30.12.2009 г., руководителей и специалистов ЗАО «Дороги Дагестан».

ПО  ВОПРОСУ  №  1  повестки  дня:  Рассмотрение  Актов  оценки  уровня  знаний
претендентов  на  аттестацию  членов  СРО  Ассоциация  «ГС  СКФО»,  прошедших
тестирование в Единой системе аттестации:

№
п/п

ФИО претендента Наименование
организации члена

СРО

Тест Результат
оценки уровня

знаний

1.
Устарханов Наби

Зубаирович
ООО "Прогресс"

017. Устройство сетей
водопровода и канализации

Положительный

2.
Авчаев Абдулла

Исмаилович
ООО "Салам" 001.02. Земляные работы Положительный

3.
Багамалиев Багамали  ООО "Салам" 001.02. Земляные работы Положительный

Динбагамаевич

4.
Хайбулаев Аюб

Юнусович
ООО "Салам" 001.02. Земляные работы Положительный

5.
Койчакаев Гайдар

Далгатович
ООО "Прогресс"

017.2. Устройство наружных
сетей водопровода и

канализации
Положительный

6.
Алисултанов
Алисултан

Арсланалиевич
ООО "Прогресс"

019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

сооружений
Положительный

7.
Атемов Махмуд

Славикович
ООО «Старый город»

001. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ
РАБОТЫ

Положительный

8.
Койчакаев Гайдар

Далгатович
ООО "Прогресс"

019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

сооружений
Положительный

9.
Устарханов Наби

Зубаирович
ООО "Прогресс"

019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

сооружений
Положительный

10.
Алисултанов
Алисултан

Арсланалиевич
ООО "Прогресс"

017.2. Устройство наружных
сетей водопровода и

канализации
Положительный

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.
         Акаев З.Х. предложил на основании Актов оценки уровня знаний, руководствуясь
пунктами  2.2.1,  5.5  Положения  «О  Единой  системе  аттестации  работников  и
руководителей  строительного  комплекса»  от  20.04.2011  (протокол  заседания  Совета
Национального объединения строителей №18) вышеуказанным лицам, с положительным
результатом оценки уровня знаний, выдать аттестаты со сроком действия  5 лет.

ВЫСТУПИЛ:

       Гаджиев Г.А. – высказался о принятии решения о выдаче аттестатов Единой системы
аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса всем претендентам на
аттестацию в связи с положительными результатами оценки их уровня знаний.

РЕШИЛИ:

1. Выдать квалификационный аттестат установленного ЕСА НОСТРОЙ образца
следующим претендентам:

№
п/п

ФИО
претендента

Наименование
организации члена

СРО

Тест № аттестата

1.
Алисултанов
Алисултан

ООО "Прогресс" 019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

С-028.001063

Арсланалиевич сооружений

2.
Алисултанов
Алисултан

Арсланалиевич
ООО "Прогресс"

017.2. Устройство наружных
сетей водопровода и канализации

С-028.001064

3.
Устарханов Наби

Зубаирович
ООО "Прогресс"

017. Устройство сетей
водопровода и канализации

С-028.001065

4.
Койчакаев Гайдар

Далгатович
ООО "Прогресс"

017.2. Устройство наружных
сетей водопровода и канализации

С-028.001066

5.
Койчакаев Гайдар

Далгатович
ООО "Прогресс"

019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

сооружений
С-028.001067

6.
Устарханов Наби

Зубаирович
ООО "Прогресс"

019.  Устройство систем
газоснабжения зданий и

сооружений
С-028.001068

7.
Хайбулаев Аюб

Юнусович
ООО "Салам" 001.02. Земляные работы С-028.001069

8.
Авчаев Абдулла

Исмаилович
ООО "Салам" 001.02. Земляные работы С-028.001070

9.
Багамалиев
Багамали

Динбагамаевич
 ООО "Салам" 001.02. Земляные работы С-028.001071

10.
Атемов Махмуд

Славикович
ООО «Старый город»

001. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ
РАБОТЫ

С-028.001072

ПО  ВОПРОСУ  №  2  повестки  дня:  Проведение  оценки  уровня  знаний  в  форме
компьютерного тестирования и собеседования по видам работ, оказывающих влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно приказу Минрегионразвития
РФ № 624 от 30.12.2009 г., руководителей и специалистов ЗАО «Дороги Дагестан»:

№
п/п

ФИО претендента
Виды работ, в отношении

которых  проводится оценка
уровня знаний

Результат оценки
уровня знаний

1. Магомедов Басир Рамазанович 04, 22, 23, 24, 29 Положительный

2. Халилов Курамагомед Шахбанович
04, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24,

33
Положительный

3.
Абдулбасиров Магомед Ахмедович 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 23, Положительный

24, 25, 29

4. Ахмедов Тамерлан Сергеевич
04, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24,

33
Положительный

5. Гусейнов Магомед Абдулхаликович 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22 Положительный

6. Гаджиев Юсуф Гаджиевич 04, 22, 23, 24, 29, 33 Положительный

7. Магомедов Гасан Мирзамагомедович 15, 16, 17, 18, 19, 20, 33 Положительный

8. Курбанов Курбан Алиевич 20, 23, 24, 33 Положительный

9. Магомедов Асадула Ильясович 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22 Положительный

10. Рамазанов Казимагомед Султанович
3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 23,

24, 25, 29
Положительный

11.
Абдурахманов Абдулкадыр

Абдулмуслимович
3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 29 Положительный

12. Абдулкеримова Хамиз Магомедовна 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 Положительный

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.

         Акаев  З.Х.  предложил  на  основании  результатов  оценки  уровня  знаний,
руководствуясь пунктом 6.7. Положения «Об аттестационной комиссии СРО Ассоциация
«ГС СКФО» от  20.04.2011  (протокол  заседания  Совета  СРО Ассоциация  «ГС СКФО»
№219  от  15.06.2015)  вышеуказанным  лицам,  с  положительным  результатом  оценки
уровня знаний, выдать аттестаты СРО Ассоциация «ГС СКФО» со сроком действия  5 лет.

РЕШИЛИ:

1.  Выдать  квалификационный  аттестат  установленного  СРО  Ассоциация  «ГС
СКФО» образца следующим претендентам:

№
п/п

ФИО претендента
Виды работ, в отношении

которых  проводилась оценка
уровня знаний

№ Аттестата

1. Магомедов Басир Рамазанович 04, 22, 23, 24, 29 № 000001

2. Халилов Курамагомед Шахбанович
04, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24,

33
№ 000002

3. Абдулбасиров Магомед Ахмедович
3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 23,

24, 25, 29
№ 000003

4. Ахмедов Тамерлан Сергеевич
04, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24,

33
№ 000004

5. Гусейнов Магомед Абдулхаликович 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22 № 000005

6. Гаджиев Юсуф Гаджиевич 04, 22, 23, 24, 29, 33 № 000006

7. Магомедов Гасан Мирзамагомедович 15, 16, 17, 18, 19, 20, 33 № 000007

8. Курбанов Курбан Алиевич 20, 23, 24, 33 № 000008

9. Магомедов Асадула Ильясович 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22 № 000009

10. Рамазанов Казимагомед Султанович
3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 23,

24, 25, 29
№ 000010

11.
Абдурахманов Абдулкадыр

Абдулмуслимович
3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 29 № 000011

12. Абдулкеримова Хамиз Магомедовна 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 № 000012

Голосовали: «за» - 3 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

 Председатель                                                                   З. Х. Акаев

 Секретарь                                                                         А. З. Акаев